dicto homine etpluribus aliis quos nominat se asserit audivisse, et fuit in creden-

tia prsedictorum erroruni ab illo tempore citra, quo praedictus homo sibi preedic-

tos errores dixit usque ad illud tempus quo fuit in Montepessulano arrestatus de

mandato inquisitoris, et tunc poenituit ut asserit, de prsedictis. Item audivit a

quibusdam, scilicet a predicto Guillelmo Verrerii et aliis quod si unus homo fecis-

set votum eundi ad Sanctum Jacobum quod melius faceret si daret pecuniam

illam quam expendere posset in viapauperibus latitantibus et non aliis qui pub-

liae mendicabant, quia S. Jacobus Tel aljquis alius sanctus non ihdiget oblationi-

bus quae sibi offerebantur. Item quod si unus homo promiserit alicui sancto vel

beatse Marise virgini unam candelam vel ejus valorem, daret pauperibus, et hoc

credidit ipse loquens et in ipsa credentia stetit per unum annum vel quasi sicut

dixit ; committens praedicta a praedicto tempore citra celavit ea nee confiteri voluit,

donee captus est et longo tempore sub arresto positus et denique in muri carcere

detentus fuit, et contra proprium juramentum de praediotis celayit et negavit

expressius aprincipio veritatem, nee dictos fugitives detexit nee capiprccuravit,

dicens se poenitere.

II.

Bull of John XXII. Obdeeing the Teansfee of Pieeee Teen-
CATEL.

(Archives de I'lnquisition de Carcassonne.—Doat, XXXY. fol. 18.)

Johannes episcopus servus servorum Dei dilecto Alio Michaeli Monachi de

ordine fratrum minorum inquisitori haereticae pravitatis in partibus Provincias

auctoritate apostolica deputato salutem et apostolicam benedictionem. Ex insin-

uatione dilecti filii Joannia de Prato de ordine fratrum praedicatorum inquisitoris

haereticae pravitatis in partibus Carcassonensibus auctoritate apostolica deputati

nuper accepimus quod Petrus Trencavelli de Aurilhat Biterrensis diocesis, qui

olim de crimine haeresis delatus et vehementer suspectus captus extitit et in

muro inquisitionis Carcassonae positus et detentus, de quo muro postmodum
temerariis dicitur ausibus aufu^sse, quodque factis subsequente rite processibus

contra eum, ipsoque reperto de crimine hujusmodi culpabili et resperso, in ser-

mone publico Carcassonae de eodem fuit crimine condemnatus tanquam haereticus,

necnon Andraea ejusdem Petri fllia, de praedicto crimine vehementer suspecta et

etiam fugitiva, mancipati tuis carceribus detinentur. Cum autem riegotio fldei

expediat quod prsefati Petrus et Andraea, ut de aliis per ipsos ut fertur infectis,

ipsorumque fautoribus in eis partibus possit haberi certitudo plenior, inquisitori

restituantur praedicto, nos qui negotium hujusmodi ubique cupimus, Domino co-
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operante, prosperari, prsefati inquisitoris in hac parte snpplicationibus incUnati,

discretion! tuse per apostolica scripta mandamus quatinus eidem inquisitori vel

ejus certo nuncio proedictos Petrum Trencavelli et Andrsaam filiam ejus restituere,

cessante difflcultatis obstaculo, non postponas. Datum Avenione decimo secun-

do Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno undecimo. (21 Mar. 1327.)

III.

Sentence of Napeous Boneta.

(Doat, XXVII. fol. 95.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Cum nosfratres Henricus

de Chamayo Carcassonse et P. Bruni Tholosanus inquisitores, et Hugo Augerii

et Durandus Catherfhi commissarii supradicti per inquisitionem legitime factam

iavenimus et per confessionem vestram fatam in judicio legitime nobis constat

quod tu Naprous Boneta filia quondam Stephani Boneti de Sancto Petro de la

Cadiera diocesis Nemausensis, babitatrix Montispessulani, contra veram fidem

catholicam et ecclesiam Romanam sacrosanctam, potestati et auctoritati sanctfe

sedis apostolicee et domini summi poutificis detrahendo, de potestate et auctori-

tate ipsius vicarii Domini nostri Jesu Christi ac sacrosanctge ecclesiee principatum

et fuudamentum indissolubile, et claves ac sacramenta blaspbemando et quantum
in te est totaliter enervando, et male ac perverse sentiendo de fide, plures articu-

los sacris canonibus contraries, beereticales et erroneos sustinuisti et adhuc sus-

tinere niteris animo pertinaci, sicque tarn graviter in crimine hsereseos deliquisti

prout est tibi lectum et recitatum intelligibiliter in vulgari; idcirco nos inquisi-

tores et commissarii antedicti, prsefati illius yestigiis inbserentes qui non vult

mortem peccatoris, sed majus ut convertatur et vivat, te Naprous Boneta prsedic-

tam tantos et tarn enormes errores et bsereses, ut prsemittitur sustinentem et de-

fendere volentem protervia improba et anima pertinaci, ssepe ac seepius caritative

prius per nostrum praadecessorem multipliciter monitam et rogatam iteratis vici-

bus, nibilominus requisivimus, rogavimus, monuimus et per probos viros religi-

osos et sseculares moneri et rogari salubriter et humiliter fecimus ut a prsdictis

erroiibus resilire et eos revocare verbo et animo ac etiam abjurare velles, redeundo

fldeliter et veraciter ad sanctse matris ecclesise unitatem quae claudere non con-

suevit, imo potius aperire gremium ad earn redire volenti; tu vero monitiones

et requisitiones hujusmodi et preces admittere bactenus recusasti et adhuc etiam

recusas tu£B seevitisB inhssrens et insuper' asserens te velle in ipsis erroribus et

hseresibus, quos veros et catholicos asseris, vivere atque mori, nolens nostris et

peritorum proborumque virorum in sacra scriptura et in utroque jure doctorum

consilio credere, quoquomodo attento per nos, et viso per experientiam manifes-

tam quod per impunitatis audaciam fiunt qui nequam fuerunt quotidie nequio-

res, ex nostro compulsi oflBcio, ad quod cum diligentia exercendum ex prsecepto

sanctse obedientise obligamur, nolentes sicuti nee debemus tam nefanda et totse

ecclesise et fldei catholicse obTJantia periculosissime ulterius tolerare, de multo-

rum virorum religiosorum et ssecularium peritorum in utroque jure super praemissis
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consilio prsehabito diligenti, Deum habentes prse oculis, sacrosanctis evaugeliis

Jesu Christi positis coram nobis ut de Tultu Dei nostrum prodeat judicium et

rectum appareat coram Deo, oculique nostri videant sequitatem, hac die loco et

hora praesentibus per nos peremptorie assignatis ad audiendum diffinitivam sen-

tentiam, sedentes pro tribunali, Christi nomine invocato, te Naprous, in et cum

his scriptis pronuntiamus, judicamus et declaramus esse hsereticam et hseresi-

archam impoenitentem et in tua duritia pertinacem, et ecclesia non habeat quid

ulterius faciat de talibus, te, tanquam hsereticam et hseresiarcham impoenitentem

et obstinatam relinquimus curiae SiECulari, eamdem curiam rogantes, prout sua-

dent canonicas sanctiones, ut tibi vitam et membra citra mortis periculum illi-

bata conservet.

IV.

Confession op a Featicello op Languedoc.

(Doat, XXVII. fol. 302.)

Prater Bartholomeus Bruguiere, sicut per ipsius confessionem sub anno Dom-
ini MCCCXXVIII. mense Pebruarii factam in judicio, legitime nobis constat,

quod quibusdam quos nominat dixit : Loquamur de istis papis, intelligendo sicut

dixit, de Domino Joanne Papa XXII. et de illo Italico, sic intruso, et subjunxit

in veritatem :
" Mode dum Missam celebrabam, et fui in illo puncto in quo est

orandum pro Papa nostro, steti ibi aliquandiu rogitans et hesitans pro quo isto-

rum Paparum orare debuerem, et dum sic stetissem per aliquod spatium, non

procedens ultra, cogitavi quod unus illorum ecclesie regimen usurpabat, alio ex-

istiente vero Papa, et idcirco volui quod oratio mea esset pro illo qui juste regi-